
令和 3 年 11 月吉日 

“糖尿病合併症を理解するための勉強会の開催について” 

一般社団法人西多摩医師会 

西多摩地域糖尿病医療連携検討会 座長 野本正嗣 

 

皆様には、平素より当検討会の活動にご理解・ご協力を賜ります事を厚く御礼申し上げます。当検討会では

今年度より新たな取り組みとして、標記勉強会を開催する事といたしました。 

西多摩地域において糖尿病診療に携わる、また糖尿病患者さんと接する全ての職種の皆様に、様々な糖尿病合

併症について理解を深めて頂く事を目的として、各科の専門医より最近のトピックを含めわかりやすくご講演

を頂く予定です。つきましては、第 1 回勉強会を下記日程にて開催いたします。ＷＥＢ視聴と西多摩医師会館

会場での参加との「ハイブリット形式」で行います。諸事ご多用の事と存じますが、是非多くの医療従事者の

皆様にご参加頂きますようお願い申し上げます。 

記 

日 時 ： 令和 3 年 12 月 15 日（水）19：30～20：30 

場 所 ： 西多摩医師会館２階会議室よりＷＥＢ配信 「ハイブリット形式」 

会場参加（先着１５名）または、ＷＥＢ視聴（Cisco Webex）による参加 

     内 容 ：第１回「糖尿病合併症を理解するための勉強会」（担当：循環器専門医） 

演 題 ：「糖尿病合併症としての循環器疾患」 

演 者 ：青梅市立総合病院 循環器内科 医長  野本 英嗣 先生                                        

 

※参加ご希望の方は下記にご記入の上、12 月 10 日（金）迄にご返信をお願い致します。 

【会場参加】希望の方はｆａｘ又はメール、【ＷＥＢ参加】希望の方はメールにてお申込み下さい。 

【ＷＥＢ参加】にお申込み頂いた方へはご記入頂きましたメールアドレスへ WEB 視聴用の招待メールを送付

させて頂きます。（招待メールが届かない場合、西多摩医師会へご連絡下さい TEL：0428（23）2171） 

（尚、ＷＥＢ参加にご不安のある方へ事前接続テストを行いますので、テスト接続希望の可否へのご記入もお

願い致します。＜事前テスト日：12／13（月）12 時～15 時＞） 

―――――――――切りとらずに返信して下さい―――――――――― 

12 月 15 日（水）第 1 回「糖尿病合併症を理解するための勉強会」に参加します  

 

ご施設名：                    ご芳名：                （他  名）  

（1 施設で複数名参加（1 デバイスで複数名視聴）の場合は、代表者名と参加人数の記入をお願いします） 

ご連絡先（電話番号）：                                        

参加形式：   会場参加  ・  ＷＥＢ参加   （いずれかに〇をお願いします） 

 

※【ＷＥＢ参加】希望の方は以下にもご記入をお願い致します。 

事前接続テスト：    希望する   ・   希望しない    

電話番号（当日連絡がつく番号）：                                   

 

Mail ｱﾄﾞﾚｽ（当日使用機器の）：                                      

＜申込先＞【西多摩医師会 FAX：0428－24－1615 MAIL：ishi-kai@nishitama-med.or.jp】 

mailto:ishi-kai@nishitama-med.or.jp

